Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 03.04.2013г. № 1042

	О внесении изменений в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28.04.2012г.  № 1276

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 28.04.2012г.  № 1276 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.10 изложить в новой редакции:

«2.10 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 минут».

1.2. В разделе 3 п. 3.1. пп. 3 слова: «Максимальный срок исполнения данного административного действия 30 минут», заменить словами: «Максимальный срок исполнения данного административного действия 15 минут».
1.3. П.2.12. и п.2.13. изложить в новой редакции:

« 2.12.Показатели доступности и качества муниципальных услуг.

2.12.1. Показателями доступности муниципальной услуги являются:
возможность получения информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг через интернет-сайт;
получение информации об услуге на Едином портале государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru) и на Портале государственных и муниципальных услуг Самарской области (uslugi.samregion.ru);
возможность  предоставления документов, имеющих отношение к заявлению, подтверждающих обстоятельства, отраженные в заявлении, в электронном виде через Единый портал государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru)  или Портал государственных и муниципальных услуг Самарской области (uslugi.samregion.ru);
возможность получения заявителем оперативной информации о ходе рассмотрения заявления посредством телефонной связи.
2.12.2. Показателями качества муниципальной услуги являются:
соблюдение специалистами  сроков предоставления муниципальной услуги;
отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей на действия (бездействие) специалистов, принимающих участие в предоставлении муниципальной услуги.
2.13. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме устанавливаются соответствующими нормативными правовыми актами.
При предоставлении услуги в электронной форме осуществляется подача заявителем заявления и иных документов, необходимых для оказания услуги, и прием таких заявлений и документов с использованием информационно-технологической и коммуникационных инфраструктуры, в том числе портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель.

Глава администрации                                                         А.А.Прокудин
Ефимова 21570